РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «09» июля 2025г.                                                                        №51- пг

с. Уйгат

О назначении публичных
слушаний по реализации мероприятий
«Перечня проектов Народных инициатив»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст., ст. 6, 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Кирейского сельском поселении, утвержденное Решением Думы Кирейского сельского поселения от 06.03.2019 г.№ 65,  в целях эффективной реализации мероприятий проектов народных инициатив в Кирейском муниципальном образовании, обеспечения устойчивого развития территории,  учета и анализа расходных обязательств, повышения прозрачности бюджетного процесса, обоснованности правовой базы бюджета и его ориентации на выполнение законодательно установленных функций органов местного самоуправления, руководствуясь Уставом Кирейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по реализации мероприятий «Перечня проектов Народных инициатив» (внесение изменений в перечень) 16 июля 2025 г. в 13-00 часов в здании Администрации Кирейского муниципального образования по адресу: Иркутская область Тулунский  район с.Уйгат, ул. Озерная, 16.
2. Оповестить о начале публичных слушаний по реализации мероприятий «Перечня проектов Народных инициатив» (внесение изменений в перечень), население Кирейского сельского поселения, посредством опубликования информации на официальном сайте Кирейского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе "Публичные слушания", в газете «Кирейский вестник», на информационных стендах в ур.Баракшин с.Уйгат и с.Уйгат не позднее 11.07.2025 г.
Срок предоставления письменных предложений и замечаний жителей Кирейского муниципального образования, а также заявок на участие (выступление) в публичных слушаниях по указанному мероприятию установить до 16-00 часов 15 июля 2025 г. Предложения и замечания принимаются ежедневно с 08-00 часов до 16-00 часов в здании Администрации Кирейского муниципального образования по адресу: Иркутская область Тулунский  район с.Уйгат, ул. Озерная, 16., а также на адрес электронной почты Администрации Кирейского муниципального образования –kirey.adm@yandex.ru
3. Опубликовать данное постановление в газете «Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте Кирейского сельского поселения в сети «Интернет» во вкладке "Публичные слушания".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кирейского
сельского поселения                                                             В.В.Гапоненко